
   U s n e s e n í 
z 2. zasedání ZO  Podmoklany  konaného dne 13.12.2018 

Program : 
1) Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání, schválení programu jednání
2) Kontrola plnění usnesení ZO ze dne 1.11. 2018
3) Informace o výsledku dílčí kontroly hospodaření obce ze strany KÚ Vysočina
4) Stanovení měsíčních odměn členům zastupitelstva obce a dalším členům výborů zastupitelstva 
obce
5) Doplnění a schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2019 ( včetně informace o podílu obce na 
rozpočtu DSO Podoubraví)
6) Návrh na zpracování rozpočtového výhledu obce na léta 2020 – 2023 k vyvěšení na úřední desce
7) Návrh na schválení smlouvy o zimní údržbě (místních) komunikací
8) Návrh na schválení darovací smlouvy – dar obce DSO Podoubraví – podíl obce na daru DSO pro
nákup ultrazvukového přístroje pro endokrinologickou a diabetologickou ambulanci v Chotěboři
9) Návrh na schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva – ppč.376/4, k.ú. 
Podmoklany
10) Určení člena ZO k projednání změny č. 3 ÚP obce Podmoklany ( §47,odst.1 zák.č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, v platném znění)
11) Žádost ZO Českého svazu  včelařů o dotaci na činnost
12) Stanovení termínů zasedání ZO v roce 2019
13) Návrh na schválení „Pravidel pro práci kronikáře obce Podmoklany“ a informace o jmenování 
kronikářky obce
14) Rozpočtová opatření č. 8 z 31.10., č. 9 z 6.11. a č. 10 z 10.11. 2018.

K jednotlivým bodům programu jednání:
ad 2)
Usnesení 
ZO konstatuje, že usnesení č. 1.- 6. z ustavujícího zasedání ZO byla splněna.

ad 3)
Usnesení
ZO bere na vědomí informaci o výsledcích dílčí kontroly hospodaření obce za rok 2018 ze dne 
19.11.2018 s tím, že závady nebyly kontrolujícím orgánem zjištěny.

ad 4)
Usnesení č. 7/2018:
ZO stanoví v souvislosti s počátkem účinností  nař. vlády č. 202/2018 Sb. a jeho přílohy č.1 s  
účinností od 1.1.2019 měsíční odměny členům orgánů obce takto:
neuvolněný starosta obce:   0,6 násobek  částky dle řádku 1, sloupce 5 přílohy č.1 (14432,- Kč)
neuvolněný místostarosta obce: 0,4 násobek částky dle řádku 1, sloupce 6 příl.č.1 ( 8 436,- Kč)
předsedové finančního a kontrolního výboru ZO : (400,- Kč)
členové finančního a kontrolního výboru- zastupitelé : (250,- Kč)
členové ( zastupitelé) ZO bez členství ve výborech ZO: (200,- Kč)
členové finančního a kontrolního výboru, kteří nejsou zastupiteli: (150Kč)
T: do 31.12.2019 Z:  starosta

ad 5)
Usnesení č. 8/2018:
a) ZO konstatuje, že návrh rozpočtu obce na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce obce v listinné
i elektronické podobě od  2.11. do dnešního dne, tj. do 13.2.2018; 



b) projednalo konkrétní návrhy doplnění a změn návrhu a vyslovilo s nimi souhlas;
c) schvaluje podíl obce na financování rozpočtu DSO Podoubraví  na rok 2019 ve výši 25 115,- Kč 
c) schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2019 v navrhované skladbě příjmů a výdajů v celkové 
výši příjmů   2 337 000,- Kč a v celkové výši výdajů  2 337 000,- Kč;
d) ve smyslu § 102, odst.2, písm.a) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, v platném znění, 
zmocňuje starostu obce k provedení nutných rozpočtových opatření během roku 2019 podle §16  
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění,  až do 
výše 200 tisíc Kč v jednotlivých případech;
e) ukládá finančnímu výboru ZO čtvrtletně provádět kontrolu plnění rozpočtu obce a následně  
informovat ZO na jeho nejbližším zasedání.
T: průběžně Z: starosta, místostarosta,
                                                                                                                           předseda FV

ad 6)
Usnesení č. 9/2018:
ZO ukládá s využitím schváleného rozpočtu obce na rok 2019 zpracovat  ve smyslu znění §3 
zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, návrh 
rozpočtového výhledu obce na léta 2020 – 23 a zveřejnit jej v listinné i elektronické podobě na 
úřední desce tak, aby mohl být projednán na 3. zasedání ZO.
T: nejpozději 15 dnů před 3. zasedáním ZO Z: starosta, př. FV

ad 7)
Usnesení č. 10/2018:
ZO schvaluje „Smlouvu o zimní údržbě komunikací“ uzavřenou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, se Zemědělskou akciovou společností Krucemburk a.s. s 
platností do 30.4.2019.

ad 8)
Usnesení č. 11/2018
ZO po projednání schvaluje návrh Darovací smlouvy  č. 17 mezi obcí a DSO Podoubraví s darem 
obce pro DSO ve výši 3 080,-Kč jako podíl členské obce svazku na daru DSO pro společnost 
Endokrinologie Vysočina r.s.o. určeného účelově na nákup ultrazvukového přístroje pro 
endokrinologickou a diabetologickou ambulanci v Chotěboři.
           Z: starosta

ad 9)
Usnesení č.12/2018
ZO po projednání schvaluje „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. 
UZSVM/HHB/7443/2018-HHBM“ včetně „Doložky“  mezi  ČR-UZSVM  jako převodcem a obcí 
Podmoklany jako nabyvatelem týkající se převodu vlastnického práva k majetku -  pozemkové 
parcely ppč.376/4 v k.ú. Podmoklany – z vlastnictví státu do vlastnictví obce Podmoklany.

ad 10)
ZO zmocňuje člena ZO pana ing. Miroslava Marka zastupovat obec na veřejném projednání návrhu
změny č.3 územního plánu Podmoklany.
T: 19.12.2018, 14,00 hod. na OÚ                                                 Z: ing. Marek

ad11)  Usnesení č.13/2018:



ZO po projednání schvaluje poskytnutí dotace na chov včel pro ZO ČSV v oce 2019 ve výši 1000,-
Kč. ZO ČSV dotaci vyúčtuje do 15.12 2019 jako podmínku pro případné poskytování dotace v 
příštích letech.
T: dotace k 1.4.2019, vyúčtování do 15.12.2019                Z: ZO ČSV, starosta

ad 12)
ZO stanoví termíny svých řádných jednání v roce 2019 na čtvrtky, vždy od 15,30 hodin, ve dnech:
14. únor;  18. duben;      20. červen;   8. srpen;    24. říjen;        19. prosinec; 

ad 13)
Usnesení č. 14/2018
ZO po projednání schvaluje „Pravidla pro práci kronikáře obce Podmoklany“ a současně bere na 
vědomí, že k 1.1.2019 byla do funkce kronikářky obce jmenována paní Kateřina Vojtková,  bytem 
Podmoklany, čp. 102.

ad 14) 
ZO bere na vědomí rozpočtová opatření č. 8 z 31.10., č. 9 z 6.11. a č. 10 z 10.11. 2018.

Zápis z průběhu jednání byl ověřen členy ZO Miroslavem Markem a Michalem Ptáčníkem a je 
uložen na obecním úřadě. Občané mají možnost do něj nahlížet a pořizovat si výpisy  v úředních 
dnech a hodinách.

                                                                                         

                                                                                                             Mgr. M. Bičík., starosta obce


